

**KÖNIGSBERGER KLOPSE 2500g/PK**
**Art.-Nr. 560414**
**7. Zutaten (gemäß LMKV)**

48% Fleischklopse (80% Schweine- und Rindfleisch, Zwiebeln, WEIZENBROT (enthält SOJA), HÜHNERVOLLEI, Pfeffer, jodiertes Speisesalz), Trinkwasser, VOLLMILCH, SAHNE, 1,4% Kapern, WEIZENMEHL, modifizierte Stärke, Würzmittel (enthält SELLERIE), Zwiebeln, Saucenpulver (enthält MILCH), Weißwein (enthält SULFIT), Zucker, Zitronensaft, Gewürze, jodiertes Speisesalz.

11. Allergene	Ja	Nein	enthalten in
- Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse	x		Fleischklopse, Weizenbrot
- Krebstiere und -erzeugnisse		x	
- Eier und -erzeugnisse	x		Fleischklopse
- Fisch und -erzeugnisse		x	
- Erdnüsse und -erzeugnisse		x	
- Soja und -erzeugnisse	x		Fleischklopse, Weizenbrot
- Milch und -erzeugnisse einschl. Lactose	x		Vollmilch, Sahne, Saucenpulver
- Schalenfrüchte und -erzeugnisse		x	
- Sellerie und -erzeugnisse	x		Würzmittel
- Senf und -erzeugnisse		x	
- Sesamsamen und -erzeugnisse		x	
- Schwefeldioxid und Sulfite (max. 10 mg/kg bzw. 10 ml/l)	x		Weißwein
- Lupine und -erzeugnisse		x	
- Weichtiere und -erzeugnisse		x	

**Ja = vorhanden**
**Nein = laut Rezeptur nicht zugesetzt, nach unserem Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohstoffen enthalten; Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden.**
**12. Gentechnologie**

Hiermit bestätigen wir, dass dieses Produkt weder nach den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften noch nach den neuen EU-Verordnungen (VO EG Nr. 1829/2003 und 1830/2003) kennzeichnungspflichtig ist, da keine gentechnisch veränderten Organismen enthalten sind. Sollte sich diese Situation ändern, werden wir Sie gemäß den rechtlichen Vorgaben zur Rückverfolgbarkeit von GVO-Lebensmitteln davon in Kenntnis setzen.